
 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE för år 2023 

 

När vi kunnat lägga pandemiåren bakom oss blev 2023 ett nytt år med uppskattad verksamhet och samvaro 

kring intressanta och angelägna hembygdsfrågor. Ett välbesökt årsmöte på Ekebyhovs slott 25 mars följdes 

upp med innehållsrika vår- och höstprogram. Samtidigt som vi i samband med årsmötet genomförde en 

cafédag på slottet (tack alla som bidrog på olika sätt), så berättade Bengt Irborg härliga ungdomsminnen från 

Kaggeholm. 

 

Styrelsen har bestått av Ordf. Jan Byström Ledamöter Christer Berglund, Liisa Öden Vento, Åsa Sjöberg, 

AnnBritt Lindberg, Bengt Pettersson, Jan Nordström, Ewa Linnros, Eva von Sydhoff Henriksson, Ellinor 

Pettersson, Yvonne Johansson. Revisorer Clas Thorén, Jan Ingvar Lindström suppl Annette Haglund. 

Styrelsen har under 2023 hållit 8 protokollförda möten och en rad initiativ har tagits……. 

 

*  Marknadsföring och hur vi ska nå nya medlemmar är en alltid aktuell fråga. 

*  Samarbetet med Ekebyhovs slott har utvecklats och en upprustning av ”Hembygdsrummet” har skett. 

”Stickkaféet” (för samvaro och ”handarbete”) under Liisa Ventos ledning har blivit en stor och uppskattad 

framgång. 

*  Kontakten med medlemmarna har stärkts genom månadsvisa Nyhetsbrev, som sänds via e-post. Samtidigt 

finns också informationen att ta del av på vår Hemsida. 

*  Även 2023 har den uppskattade fotopromenaden (FotoQuiz) med kluriga frågor utifrån någon del av vårt 

område genomförts. En ny upplevelse av hembygden och många svar lämnades in med prisutdelning och 

genomgång på Ekebyhovs slott 10/9. 

 

*  Våra olika skrifter fortsätter att möta ett stort intresse och flera olika aktiviteter har genomförts. 

*  3/1 Besök på Hilma af Klintutställning på Moderna Museet 

*  15/3 Föredrag om ”Gårdarna runt Vägkorsningen” med Yvonne Johansson och Bengt Pettersson i Sundby 

skola. 

*  Intresset för Kungshatt verkar aldrig ta slut – ett nytt besök och vandring (26/5) under Bengt 

Hammarlunds intressanta ledning. Dessutom berättade Bengt mer om ”nya Kungshatt”, 24/10, på 

Biblioteket Ekerö centrum. 

*  Ett sedvanligt givande besök på Ifwers musseum (27/5), besök hos Birgitta Berglunds museeum, Brunna 

(11/6) och vandring ”Gårdarna, södra delen” (14/6) med Yvonne Johansson och Bengt Pettersson är andra 

höjdpunkter under våren-23. 

*  14/5 Vandring med Jan Malmstedt utifrån hans bok ”Doktorerna på Drottninghom” 

*  21/5  Gökotta tillsammans med Mälaröarnas Ornitologiska Förening, Väsby hage, Munsö 

 

*  Sommarens uppskattade Bussutflykt (20/8) genomfördes utifrån temat ”Från tidigare Ekerö strand i Salem 

till härjad kust i Grödinge” 

*  Vid Ekebyhovs slotts jubileum 9/9 (400 år som Ekebyhovs slott och 40 år i kommunens ägo) deltog 

hembygdsföreningen med ett ”marknadsstånd”. 

*  23/9 var det dags för en höstvandring i Närlunda under ledning av Monica Fogelqvist och Bengt 

Pettersson – ”från handelsträdgårdar och jordbruksbygd till villasamhälle”. 

*  7/11  Berättarafton på Ekerö Bibliotek med viltvårdare Olle Lagerholm genomfördes invid en digital 

sprakande brasa. 

 

*  Arbetet med vårt digitaliserade bildarkiv fortsätter oförtrutet. 

*  Arbetet med att ta fram en ny ”logga” för oss i EMH har pågått under 2023 under Christer Berglunds 

initiativ. Den nya loggan kommer att presenteras vid Årsmötet 2024. 

*  Ett projekt med dokumentation av ”Brunna gårds historia” samt olika föremål från ”det lilla gårdsmuseet” 

har påbörjats tillsammans med Birgitta Berglund. 



 

                          
  

*  Samarbetet med kommunens verksamhet ”Seniorliv” blir mer och mer positivt. Vi har medverkat i olika 

aktiviteter …. 13/4, ”Jag minns”, Jan Byström – föreläsning på Ekgården och under försommaren (14-15 

juni) deltog vi i Seniordagarna kring kommunens verksamheter för äldre. Den 14 juni ledde Yvonne 

Johansson en vandring genom Träkvista gamla by till Birgitta Berglunds museum och den 8 november 

berättade Yvonne på Ekgården om Träkvista Gamla by.  

 

 
 

*  Vi kan också notera att Radio Viking/Ekerö Pastorat  (23/11) sände ett inslag om ”Berättelser från våra 

hembygder” med Ewa Linnros, Yvonne Johansson och Jan Byström. 

 

Avslutningsvis ett mycket stort och varmt tack till alla som på olika medverkat i och till 2023 års 

verksamhet. Vi ser fram emot många nya berikande aktiviteter och möten under 2024! 

 

                                        Styrelsen 

    

* Intresset för Ekerö Hembygdsdräkt har ökat och flera har 

köpts från oss. Vid Cafédagen (10/9) berättade Kerstin 

Balck-Ahlén om dess historia och samtidigt 

”mannekängade” Kerstin B-A samt Julia Eidbladh i dräkten. 

Härligt att även ungdomar upptäckt dräkten – det är 70 år 

mellan bildens två olika generationer. 

*  Samverkan med övriga hembygdsföreningar inom 

kommunen har utvecklats och gemensamt har vi diskuterat 

med kommunen problemet med att kunna arkivera 

dokument o.dyl,. 

*  I samverkan har vi också besökt Adelsö hembygdslag,  

30/3, där Jan Byström berättade om ”Jag minns” samt  

12/10 presenterade även Yvonne johansson skriften 

”Gårdarna runt vägkorsningen”.  

23/11 välkomnades vi till Munsö Församlingsgård där 

Thomas Jacobsen lotsade oss in i Munsö-konstnärens Olle 

Nordbergs liv och skapande. 

*  Två hembygdsföreningar från Össeby och Bromma har 

besökt oss under året och vi har bistått med guidning genom 

Lars Gundberg.  

*  Vi har även haft täta kontakter med Länskällan som 

hittade mycket bra material på vår hemsida. 

 

* ”Vi nominerade våra böcker ”Jag minns” och ”Gårdarna” till 

Länsförbundet för utmärkelsen ”Årets hembygdsbok” men utan 

någon framgång. 

* Däremot är det med stor glädje och stolthet som vi fick uppleva att 

Stockholms läns hembygdsförbund beslutat att tilldela vår Yvonne 

Johansson ett diplom för ”föredömlig och värdefull insats i 

hembygdsarbetet”. 

*  Våra kontaktytor och vårt samarbete med olika föreningar/ 

organisationer har ökat under året. Vi vill särskilt notera det positiva 

samarbetet med Mälaröarnas Nyheter och Ekerö kommun. Det lovar 

gott inför framtiden. 

 


